BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 2778/TCHQ-GSQL
V/v Phân loại Tấm Panel lát sàn
	Hà Nội, ngày 20 tháng 05 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 63/HQHP-PNV ngày 06/01/2009 của Cục Hải quan Hải Phòng báo cáo về việc phân loại mặt hàng Tấm Panel lát sàn do Công ty cổ phần vật liệu hoàn thiện Sao Việt nhập khẩu theo tờ khai hải quan số 3405/NKD/KVI ngày 03/03/2008 tại Cục Hải quan Hải Phòng. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ:
- Danh mục hàng hóa xuất nhập khẩu Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 107/2007/QĐ-BTC ngày 25/12/2007;
- Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 20/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;
- Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/08/2003 của Bộ Tài chính thì:
Mặt hàng vật liệu lát nền, dạng tấm, bề mặt phủ men, kích thước (600 x 600 x 40)mm (được cấu tạo từ 3 lớp gồm: lớp bề mặt là ceramic đã phủ men, chiều dày = 10mm; lớp giữa là bột gỗ ép được kết dính bằng keo hữu cơ, chiều dày = 30mm; lớp mặt dưới là lá nhôm mỏng ánh kim trắng, chiều dày = 0,1mm; các vật liệu được dán với nhau bằng keo hữu cơ) thuộc nhóm 6908, mã số 6908.90.90.00 (thuế suất thuế nhập khẩu áp dụng theo Biểu thuế nhập khẩu có hiệu lực tại thời điểm đăng ký tờ khai).
Tổng cục Hải quan hướng dẫn để Cục Hải quan TP Hải Phòng biết và thực hiện./.

	KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cẩn